证券代码：605117       证券简称：德业股份        公告编号：2022-045

宁波德业科技股份有限公司

关于监事亲属在窗口期买卖公司股票、短线交易及

致歉的公告

宁波德业科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 7 月 20 日收到

公司监事贺仕林先生出具的《关于本人亲属在窗口期买卖公司股票、短线交易的

情况说明及致歉函》。贺仕林先生于 2020 年 12 月 5 日起担任公司第二届监事会

监事，其配偶王美英女士于 2021 年 11 月 16 日至 2022 年 1 月 17 日期间存在买

卖公司股票的情形，根据《中华人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）《上

市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则（2022 年

修订）》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指

引第 8 号——股份变动管理》等相关规定，上述交易行为构成了构成窗口期买卖

公司股票、短线交易行为。公司知悉后第一时间对相关事项进行了核实，现将有

关情况公告如下：

一、本次违规交易的基本情况

经核查，王美英女士于 2021 年 11 月 16 日至 2022 年 1 月 17 日期间多次买

卖公司股票，具体交易情况如下：

买入情况 卖出情况

交易时间
交易数量

（股）

成交价格

（元/股）

交易金额

（元）
交易时间

交易数量

（股）

成交价格

（元/股）

交易金额

（元）

2021/11/16 100 281.75 28,175.00 2021/11/17 100 285.73 28,573.00

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2021/11/16 100 277.99 27,799.00 2021/11/17 100 285.48 28,548.00

2021/11/17 100 289.00 28,900.00 2021/11/18 100 282.85 28,285.00

2021/11/18 100 284.00 28,400.00 2021/11/19 100 280.19 28,019.00

2021/11/18 100 272.00 27,200.00 2021/11/19 100 279.79 27,979.00

2021/11/18 100 280.18 28,018.00 2021/11/22 100 293.93 29,393.00

2021/11/19 100 277.90 27,790.00 2021/11/22 100 292.02 29,202.00

2021/11/22 100 305.82 30,582.00 2021/11/23 100 312.90 31,290.00

2021/11/24 100 298.22 29,822.00 2021/11/29 100 293.45 29,345.00

2021/11/24 100 298.19 29,819.00 2021/12/7 100 275.06 27,506.00

2021/11/25 100 269.58 26,958.00 2021/12/8 100 288.81 28,881.00

2021/11/29 100 287.10 28,710.00 2021/12/8 100 289.28 28,928.00

2021/12/2 100 272.19 27,219.00 2021/12/10 100 285.10 28,510.00

2021/12/7 100 271.30 27,130.00 2021/12/10 100 290.15 29,015.00

2021/12/9 100 282.34 28,234.00 2021/12/10 100 290.00 29,000.00

2021/12/14 100 295.99 29,599.00 2021/12/15 200 276.00 55,200.00

2021/12/14 100 295.62 29,562.00 2021/12/27 200 229.61 45,922.00

2021/12/15 100 275.20 27,520.00 2021/12/28 100 239.53 23,953.00

2021/12/15 100 275.00 27,500.00 2021/12/28 400 247.76 99,104.00

2021/12/15 100 270.58 27,058.00 2021/12/28 100 253.44 25,344.00

2021/12/16 100 260.53 26,053.00 2021/12/30 100 253.01 25,301.00

2021/12/16 100 246.90 24,690.00 2022/1/4 300 264.01 79,203.00

2021/12/16 100 245.00 24,500.00 2022/1/5 200 229.38 45,876.00

2021/12/27 200 230.92 46,184.00 2022/1/5 100 227.71 22,771.00

2021/12/28 100 255.56 25,556.00 2022/1/5 300 227.70 68,310.00

2021/12/29 200 255.00 51,000.00 2022/1/5 200 226.00 45,200.00

2021/12/29 200 259.25 51,850.00 2022/1/6 100 236.60 23,660.00

2021/12/29 100 259.88 25,988.00 2022/1/7 100 233.40 23,340.00

2022/1/4 200 263.48 52,696.00  2022/1/10 200 235.00 47,000.00

2022/1/4 100 262.73 26,273.00  2022/1/11 100 231.14 23,114.00

2022/1/4 100 261.94 26,194.00  2022/1/11 100 231.22 23,122.00

2022/1/4 100 253.00 25,300.00  2022/1/11 100 231.14 23,114.00

2022/1/4 100 246.50 24,650.00  2022/1/11 100 231.14 23,114.00

2022/1/5 100 226.95 22,695.00  2022/1/12 200 243.82 48,764.00

2022/1/5 100 227.10 22,710.00  2022/1/13 200 237.17 47,434.00

2022/1/5 100 227.07 22,707.00  2022/1/13 100 239.66 23,966.00

2022/1/5 100 227.00 22,700.00  2022/1/13 100 239.20 23,920.00

2022/1/5 100 226.97 22,697.00  2022/1/13 100 238.78 23,878.00

2022/1/5 100 226.11 22,611.00  2022/1/14 200 250.00 50,000.00

2022/1/5 100 226.96 22,696.00  2022/1/14 100 250.00 25,000.00

2022/1/6 100 233.00 23,300.00 2022/1/14 100 253.62 25,362.00

2022/1/10 100 237.00 23,700.00 2022/1/17 200 255.00 51,000.00

2022/1/10 100 233.57 23,357.00 - - - -

2022/1/11 100 230.37 23,037.00  - - - -

2022/1/11 100 229.00 22,900.00  - - - -

2022/1/11 100 225.98 22,598.00  - - - -

2022/1/11 100 226.14 22,614.00  - - - -

2022/1/12 100 240.00 24,000.00 - - - -

2022/1/12 100 243.50 24,350.00 - - - -

2022/1/13 100 235.80 23,580.00 - - - -

2022/1/13 100 235.66 23,566.00 - - - -

2022/1/13 100 238.60 23,860.00 - - - -

2022/1/14 200 239.10 47,820.00 - - - -

累计买入 5,800 -
1,484,427

.00
累计卖出 5,800 -

1,474,446.

00

上述交易行为违反了《证券法》第四十四条的规定及上海证券交易所的相关

规定，在买入后六个月内卖出公司股票的行为构成短线交易；公司于 2022 年 1

月 8 日披露 2021 年年度业绩预增公告，上述行为存在违反中国证券监督管理委

员会《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及其变动管理规则

（2022 年修订）》第十二条关于窗口期买卖股票的情形。

王美英女士上述交易产生的收益为亏损 9,981.00 元。

截至本公告披露日，王美英女士未持有公司股票。

二、本次事项的处理情况及补救措施

公司知悉本次事项后高度重视，及时调查了解相关情况，监事贺仕林先生及

其配偶王美英女士积极配合核查。经研究，本次事项的处理情况及补救措施如下：

1、依据《证券法》第四十四条的规定：“上市公司、股票在国务院批准的其

他全国性证券交易场所交易的公司持有百分之五以上股份的股东、董事、监事、

高级管理人员，将其持有的该公司的股票或者其他具有股权性质的证券在买入后

六个月内卖出，或者在卖出后六个月内又买入，由此所得收益归该公司所有，公

司董事会应当收回其所得收益。前款所称董事、监事、高级管理人员、自然人股

东持有的股票或者其他具有股权性质的证券，包括其配偶、父母、子女持有的及

利用他人账户持有的股票或者其他具有股权性质的证券”。

在上述违规交易期间，王美英女士买卖公司股票未获得收益。

2、经了解，本次交易行为是由于王美英女士不了解相关法律、法规的规定

所致，其买卖公司股票为本人对二级市场交易情况的独立判断而作出的自主投资

决定，不存在利用短线交易或内幕交易谋求利益的情形，不存在主观违规的情况。

监事贺仕林先生事先并不知悉本次股票交易的相关情况，且未告知王美英女士有

关公司经营的相关情况或其他未披露信息。

王美英女士已经深刻认识到本次短线交易、窗口期买卖股票存在的问题，委

托公司向广大投资者致以诚挚的歉意，并将在今后加强相关法律法规的学习，杜

绝此类情况再次发生。贺仕林先生对于未能尽到督促义务深表自责，向广大投资

者致以诚挚的歉意，今后将进一步学习和严格遵守相关法律、法规，自觉维护证

券市场秩序并敦促亲属执行到位，保证此类情况不再发生。

3、公司董事会将进一步要求董事、监事、高级管理人员及持有公司 5%以上

股份的股东加强学习《证券法》、《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公

司股份及其变动管理规则（2022 年修订）》《上海证券交易所股票上市规则》《上

海证券交易所上市公司自律监管指引第 8 号——股份变动管理》等相关法律法

规，严格遵守相关规定审慎操作。公司将持续督促相关人员严格规范买卖公司股

票的行为，杜绝此类情况再次发生。

三、备查文件

1、贺仕林先生出具的《关于本人亲属在窗口期买卖公司股票、短线交易的

情况及致歉说明》。

特此公告。

宁波德业科技股份有限公司

董事会

2022 年 7 月 21 日